illum præceptis regere (86) magnique animi tui virtute confirmare ne desinas. Quæ postquam abbas diu multumque sancto archiepiscopo inculcatur, eum et ipse, et qui astabant ex omni ordine, omnes ubertim flerent, sic Marcum abbatem affatus est sanctus archiepiscopus : Nosti tu quoque, Pater, quæ pueri hujus institutio fuerit, et quam ratione primis ab annis Deo se deoverit, qui eum ab utero matris sibi ascivit : nosti animi robur ac mentis stabilitatem, quam timor Dei undique tuctur : nosti quanto se studio ad virtutem exerceat, quem ad septimum usque diem jejunia continuare scis, plurimum operæ in divinarum Litterarum meditatione ponere, in lectione non assidue solum, sed etiam accurate versari, et quæ insunt oracula ita intelligere atque interpretari, ut modestiam semper præ se ferat, nec de se, nisi demisse, sentiat. Tum pueri manu prehensa, eoque excitato, Sta, inquit, fili, ac si placet, sedem hic tibi apud nos elige : quippe Dominus noster Jesus Christus res vestras, ut sibi libet, ordinabit. Sin abire cum fratribus mavis, perge ire, et pax vos comitetur. Cui Gregorius : Non quidem, domine mi, hinc, quoad vixerim, ulla mihi abeundi voluntas est ; at de horum precibus laboro : et spem tamen habeo, fore aliquando in hac vita, ut eos, si Dominus annuat, revisam. Hæc autem cum diceret, flentes monachi osculum illi in collum invadentes dedere, et cæteris omnibus salutatis, e sancta urbe exierunt xvii Kal. Maias (87), qui dies tertia fuit post Dominicum Paschati proximum. Gregorius vero Hierosolymis mansit, in sacris monumentis lustrandis, ac monasteriis sanctorumque virorum, qui illic sunt, stationibus invisendis occupatus.

XIX. Interea monachi Hierosolymis profecti, Tripolim Kalendis Junias tenuerunt. Divino autem consilio factum est, ut ibidem Panormitani[xxvii] episcopi navem invenirent negotii nescio cujus causa appulsam, quæ in Sicilia quamprimum reditura erat. Itaque naviculario exorato, in navem conscenderunt, Deoque favente Sicilia primam attigerunt xvii Kal. Julias prope Plinthiadis (88) oras,

(86) In cod. 1 scriptum erat καὶ νῆφων αὐτῶν ταῖς διδασκαλίαις. At placuit magis, quod in cod. 2 legatur στύφων. Nam νῆφω est *sobrius sum*, et curam potius indicat, quam quis de rebus suis gerit, non item quam de alienis.

(87) Hic se Leontius minus accuratam prodit, nisi quis omnia menda in scribas regerere velit. Nam anno 579, quo scilicet tres monachi Hierosolymis discessere, Pascha celebratum est iv Non. Aprilis, sive die mensis illius secundo, ut habent accuratissimæ Maurinorum Tabulæ chronologicæ. Dominicus igitur dies in Allis depositis, ut Latini loquuntur, sive ἅγια νέα Κυριακή, fuit dies mensis Aprilis *novus*, atque adeo proximus perfectionis dies *decimus*. Quare in Græcis delendum πέντε καὶ, et scribendum iv *Idus Aprilis*. De die Novo Domi-